

### Dodatok č.3 k ZMLUVE O DIELO č. 76/2021

uzavretá podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

---

#### Článok I Zmluvné strany

1. **Objednávateľ** : **Mestská časť Bratislava - Karlova Ves**  
sídlo : Námestie sv. Františka č. 8, 842 62 Bratislava  
IČO : 00 603 520  
štatutár : Dana Čahojová, starostka  
DIČ : 2020919164  
IČ DPH : nie je platiteľom DPH  
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu (IBAN) : SK19 5600 0000 0018 0414 3001  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

1. **Zhotoviteľ** : **SOAR sk, a.s.**  
sídlo : Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina  
IČO : 50 442 201  
štatutár :  
IČ DPH : SK2120333248  
zápis : obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vložka č. 10898/L  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „zmluvné strany“)

#### Článok č. II Úvodné ustanovenie

1. Zmluvné strany spolu uzavreli dňa 26.2.2021 Zmluvu o dielo č.76/2021, ktorá nadobudla účinnosť 25.3.2021 (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej mal zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa dielo s názvom **Obnova materskej školy Kolískova, Bratislava – Karlova Ves** (ďalej len „dielo“), **spočívajúce v realizácii bleskozvodu** (ďalej len „dielo“) budovy materskej školy na Kolískovej ul. č. 14 v Bratislave, so súpisným číslom 3138, nachádzajúcej sa na pozemkoch s parcelnými číslami 1426/67, 1426/642 a 1426/643, v katastrálnom území Karlova Ves, ktorá je zapísaná na liste vlastníctva č. 4708, vedenom Okresným úrad Bratislava, katastrálny odbor.

- Počas realizácie na diele zhotoviteľ zistil, že projektová dokumentácia a výkaz výmer neobsahoval položky potrebné na realizáciu bleskozvodu. Počas výstavby boli zistené nefunkčné zemné sústavy bleskozvodu, čím sa zmenila koncepcia prác na bleskozvode.
- Naviac práce podľa ods. 2 tohto článku vyplynuli z okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení odbornej starostlivosti predvídať a ich doplnením sa nijako nemení charakter zmluvy, naopak z dôvodu ich objektívnej vhodnosti sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela.

### **Článok č. III Predmet dodatku**

- Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa mení a dopĺňa takto:  
Odsek 6.4. zmluvy sa nahrádza novým textom, ktorý znie:  
Celková cena za dielo predstavuje:  
cena bez DPH : 14 582,00 EUR,  
DPH 20 % : 2 916,40 EUR,  
**celková cena vrátane DPH : 17 498,40 EUR.**  
(slovom: sedemnásťtisícštyristodeväťdesiatosem eur a 40 centov) (ďalej len „**celková cena**“), pričom ide o cenu pevnú, konečnú a nemennú.
- V ods. 20.6 zmluvy sa Príloha č.1 – „rozpočet“ nahrádza novou Prílohou č.1 – „Rozpočet“ – súpis skutočne vykonaných prác a dodávok, ktorá obsahuje kompletný súpis prác, vrátane navyše prác podľa tohto dodatku.

### **Článok č. IV Záverečné ustanovenia**

- Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov na webovom sídle objednávateľa.
- Tento dodatok sa uzatvára v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých štyri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:  
Príloha č.1 – Rozpočet
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatku rozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú svojimi podpismi.

**Objednávateľ:**

V Bratislave, dňa 13. 09 2021



Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Dana Čahojová, starostka

**Zhotoviteľ:**

V Žiline, dňa 7. 9 2021

SOAR sk, a.s.





# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: **Dodatok č.3 - Bleskozvod\_KV-1\_Obnova materskej školy Kolískova**

JKSO:

Miesto: **Mestská časť Bratislava Karlova Ves**

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

**Mestská časť Bratislava - Karlova Ves**

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

**SOAR sk, a.s., Žilina**

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH** **14 582,00**

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	14 582,00	2 916,40

**Cena s DPH** **v EUR** **17 498,40**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

13.9.2021

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:**                    **Dodatok č.3 - Bleskozvod\_KV-1\_Obnova materskej školy Koliskova**

Miesto:                    **Mestská časť Bratislava Karlova Ves**

Datum:

Objednávateľ:            **Mestská časť Bratislava - Karlova Ves**

Projektant:

Zhotoviteľ:                **SOAR sk, a.s., Žilina**

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>14 582,00</b>	<b>17 498,40</b>
01	Bleskozvod	10 918,00	13 101,60
02	zmenový list č.1 - bleskozvod	3 664,00	4 396,80
02.1	prípochy - bleskozvod	3 664,00	4 396,80



# ROZPOČET

Stavba:

Dodatok č.3 - Bleskozvod\_KV-1\_Obnova materskej školy Kolískova

Objekt:

**01 - Bleskozvod**

Miesto: Mestská časť Bratislava Karlova Ves

Dátum:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>10 918,00</b>
D	D1		Montáž C-210 M				6 367,05
D	D2		RÚRKA OHYBNÁ LPE-DO LIATEHO BETÓNU				763,20
1	K	210 01-0004	rúrka FXP 32mm	m	120,000	6,36	763,20
D	D3		KRABICA ODBOČNÁ S VIEČKOM BEZ ZAPOJENIA				52,56
2	K	210 01-0313	KO 125	ks	18,000	2,92	52,56
D	D4		ZVODOVÝ VODIČ				3 758,10
3	K	210 22-0021	FeZn 30 x 4mm v zemi	m	240,000	1,35	324,00
4	K	210 22-0022	FeZn 10mm v zemi	m	108,000	1,45	156,60
5	K	210 22-0101	FeZn D 8 vč. podpier	m	570,000	5,75	3 277,50
D	D5		ZBERNÁ TYČ VČ. UPEVNENIA				456,00
6	K	210 22-0201	Zberná tyč JP 20	ks	19,000	24,00	456,00
D	D6		BLESKOZVODOVÉ SVORKY				864,11
7	K	210 22-0302	typ SO	ks	19,000	3,65	69,35
8	K	210 22-0302.1	typ SS	ks	150,000	3,65	547,50
9	K	210 22-0302.2	typ SZ	ks	18,000	3,65	65,70
10	K	210 22-0301	typ SR 03	ks	36,000	2,61	93,96
11	K	210 22-0302.3	typ SR 02	ks	24,000	3,65	87,60
D	D7		PRÍSLUŠENSTVO UZEMŇOVACIEHO VEDENIA				44,10
12	K	210 22-0401	Označovanie zvodov štítkami	ks	18,000	2,45	44,10
D	D8		ZEMNIACE DOSKY, TYČE				428,98
13	K	210 22-0431P	Zaasfaltovanie spojov FeZn 30x4	ks	60,000	4,25	255,00
0	K	Pol1	PPV 2.00 %	%	2,000	86,99	173,98
D	D9		Nosný materiál				3 446,95
D	D10		TRUBKA OHYBNÁ PRE ZALIEV.DO BETONU				93,60
1	M	materál	Rúrka FXP 32	m	120,000	0,78	93,60
D	D11		KRABICE INŠTALAČNÉ Z PVC				89,46
2	M	materál.1	KO 125 odbočná bez svork. S viečkom	ks	18,000	4,97	89,46
D	D12		ZBERNÁ TYČ				474,05
3	M	ZIN	Zberná tyč JP 20	ks	19,000	24,95	474,05
D	D13		PRÍSLUŠENSTVO ZBERNÝCH TYČÍ D 20 MM				417,43
4	M	ZIN.1	držiak DJ01	ks	38,000	5,66	215,08
5	M	ZIN.2	svorka SJ 01 D 20 mm	ks	19,000	1,30	24,70
6	M	ZIN.3	Postavec k JP	ks	19,000	9,35	177,65
D	D14		UZEMŇOVACIE VEDENIE				947,10
7	M	ZIN.4	vodič FeZn D 8 / 0.4 kg/m /	kg	310,000	1,54	477,40
8	M	ZIN.5	vodič FeZn D 10 / 0.62 kg/m /	kg	65,000	1,54	100,10
9	M	ZIN.6	pásik FeZn 30x4	kg	240,000	1,54	369,60
D	D6		BLESKOZVODOVÉ SVORKY				262,98
10	M	ZIN.7	typ SO /okapová/	ks	18,000	1,45	26,10
11	M	ZIN.8	typ SS /spojovacia/	ks	150,000	0,86	129,00
12	M	ZIN.9	typ SZ /skušobná	ks	18,000	1,54	27,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	M	ZIN.10	typ SR 02 /pásik-pásik/	ks	24,000	1,06	25,44
14	M	ZIN.11	typ SR 03 /pásik-vodič/	ks	36,000	1,15	41,40
15	M	ZIN.12	označovaci štítok bleskozvodu	ks	18,000	0,74	13,32
D	D15		PODPERY BLESKOZVODOVÉHO VEDENIA				1 162,33
16	M	ZIN.13	podpera na plochú strechu OBO 165/MGB	ks	306,000	2,75	841,50
17	M	materál.2	pasívna protikorózna ochrana - asfalt	kg	2,000	18,00	36,00
0	M	Pol2	podružný materiál 3.00 %	%	3,000	36,95	110,85
0	K	Pol1	PPV 2.00 %	%	2,000	86,99	173,98
D	D16		zemné práce C-460 M				704,00
D	D17		HĽBENIE KÁBLOVEJ RYHY				416,00
1	K	460 20-0134	35/ 50 cm, zemina tr.4	m	320,000	1,30	416,00
D	D18		ZÁSYP KÁBLOVEJ RYHY				169,60
2	K	460 56-0144	35/ 60 cm, zemina tr.4	m	320,000	0,53	169,60
D	D19		ÚPRAVA TERÉNU				118,40
3	K	460 62-0014	provizórna úprava terénu zeminou tr.4	m2	160,000	0,74	118,40
D	D20		Odborná prehliadka a skúšky				400,00
D	D21		Prevedenie odbornej prehliadky a skúšky,				400,00
0	K	Pol3	vypracovanie správy	hod	10,000	40,00	400,00



# ROZPOČET

Stavba:

Dodatok č.3 - Bleskozvod\_KV-1\_Obnova materskej školy Kolískova

Objekt:

02 - zmenový list č.1 - bleskozvod

Časť:

**02.1 - prípočty - bleskozvod**

Miesto:

Mestská časť Bratislava Karlova Ves

Dátum:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>3 664,00</b>
1	K	K001	Uzemňovací pásik FeZn 3x40	m	60,000	1,35	81,00
17	M	K001.	Uzemňovací pásik FeZn 3x40	kg	60,000	1,54	92,40
2	K	K002	Svorka SR02	ks	36,000	3,65	131,40
18	M	K002.	Svorka SR02	ks	36,000	1,06	38,16
3	K	K003	Svorka SR 03	ks	42,000	2,61	109,62
19	M	K003.	Svorka SR 03	ks	42,000	1,15	48,30
4	K	K004	Uzemňovacia tyč ZT 2	ks	8,000	32,57	260,56
5	K	K005	Svorka k ZT 2	ks	8,000	4,37	34,96
6	K	K006	Drôt FeZn 10	m	80,000	1,45	116,00
20	M	K006.	Drôt FeZn 10	kg	50,000	1,54	77,00
7	K	K007	Asfaltový náter BODY 850	ks	18,000	4,25	76,50
8	K	K008	Betónová zmes C20 vrecovaná, 30kg	ks	8,000	32,00	256,00
9	K	K009	Podpera vedenia OBO 5202213, pre zvod medziokennej výplne, biely	ks	62,000	2,24	138,88
10	K	K010	Výkop 50x50x80 ( jama pre zemniacu tyč )	ks	8,000	37,85	302,80
12	K	K012	Búranie spevnených častí a plôch	m	20,000	14,96	299,20
13	K	K013	Rezanie drážok v betóne / asfalte	ks	5,000	58,65	293,25
14	K	K014	Prierez v betóne do 40 mm	ks	6,000	62,50	375,00
15	K	Pol1	PPV 4.00 %	%	4,000	115,00	460,00
16	M	Pol2	podružný materiál 4.00 %	%	4,000	118,24	472,97

